



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

## Menneskesyn til eftersyn

Sæsonens første foredragsaften – tirsdag den 9. september kl. 19.30 ved formand for Det Ethiske Råd Jacob Birkler, Esbjerg

Hvad er det danske samfunds største udfordring? Ja, hvis man skal gå efter, hvad det er der fylder mest i den offentlige debat og optager pladsen i diverse medier, så skulle man tro, det er økonomien. Og det er vel også, hvad mange vil svare efter de seneste år med økonomisk krise. Men Jacob Birkler svarer anderledes: "Blandt de største udfordringer i det danske samfund i dag finder vi et menneskesyn i forandring. Den største udfordring er dermed ikke økonomisk, men etisk. Flere penge kan gøre meget, men etik angår vores optik og dermed blik for mennesket. Hvor den samaritanske pligt førhen stod stærkt, er det nytte, som er blevet dagens målestok for de fleste beslutninger og valg. Den primære hjælp vi tilbyder hinanden er førstehjælp som erstatning for næstehjælp. Men hvordan ser der ud i linsesliberiet, hvor synet på mennesket udvikles?"



hjalp – og Jesus sagde: "Gå du hen og gør ligeså" – gør, hvad der er brug for, det er dit ansvar.

### Hvad nytter det?

"Gå du hen og gør ligeså" – spørgsmålet er så, om det stadig er den vej, vi går – eller overhovedet ønsker at gå. Er vi i rask tempo på vej ind ad den anden vej, hvor det er noget andet, der tæller? På vej til at lade pligten erstatte af nytten? På vej til at miste blikket for vort medmenneske – som netop det: et medmenneske?

Foredragsaftenen foregår i Kirkehuset, Torvet 10. Aftenen begynder kl. 19.30 og slutter senest kl. 22.00.

Undervejs bliver der en pause, hvor der serveres kaffe/te m.m. (pris kr. 25, -).

Velkommen til sæsonens første foredragsaften - til en tankevækkende aften om, hvor afgørende det er, hvordan vi ser på hinanden.

Kom og tag del i samtalen og debatten!

Foredragsaftenen er støttet økonomisk af Det Ethiske Råd.

Birgitte Krøyer  
Formand for aktivitetsudvalget

Vi er gode til at sende vores bil til eftersyn – og husker måske det årlige eftersyn af vores fysik hos lægen – men hvad med vores menneskesyn? Ifølge Jacob Birkler er det måske også på tide – på høje tid – at vi giver det et eftersyn, og stiller spørgsmål som: Er vi blevet så fokuseret på økonomi, at vi er i fare for at glemme vores umiddelbare menneskelighed?

I sit foredrag vil Jacob Birkler tage os med ind i linsesliberiet – og stille skarpt på, hvilke konsekvenser det har og kan få, når tanken mere bliver, hvad det vil nytte, det vi gør – end om det slet og ret er det, den anden har brug for.

### Gå hen og gør ligeså!

Man har ofte sagt, at vores danske velfærdssamfunds etik og menneskesyn kan føres tilbage til "Den barmhjertige samaritaner" - til Jesu lignelse om manden, der var faldet i røveres hænder og havde brug for hjælp. Uden tanke på andet hjalp samaritaneren ham, forbandt hans sår og betalte for hans videre behandling på herberget. Han overvejede ikke først, hvad hans hjælp ville nytte. Om han fik mest mulig for pengene. Han

## Kirkekalender

SEPTEMBER:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Onsdag den 3.	10.00 Birgitte Krøyer <i>Høstgudstjeneste for daginstitutioner</i> Risbæk Gl. Skole	19.30 Koncert med Den Danske Salmeduo: Christian Vuust og Hans Esbjerg. Fri entré
Søndag den 7.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>12. søndag eft. trinitatis</i> Kirketaxa: Indsamling: Norea Radio 97 82 14 15	9.00 Poul Erik Knudsen <i>Kirkekaffe</i>
Torsdag den 11.	19.30 Koncert med Duo Christiano ved Christian Riisgaard og Christian Sievert Entré kr. 50	
Søndag den 14.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>13. søndag eft. trinitatis</i> Kirketaxa: Indsamling: Venskabsmerighed 97 82 24 24	10.00 Birgitte Krøyer

## Mødekalender

<b>Tirsdag den 2. kl. 17.00 – 19.00</b> Spisefællesskab for aleneførelde og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk eller mobil 23 45 94 92
<b>Tirsdag den 2. kl. 19.30</b> KFUM og KFUK's Voksenafdeling i Ågade 5: Foredrag ved efterskolelærer Helle Braad Mikkelsen, Nøvlingskov: "Vi er ikke kun til pynt" – et kig ind i Benny Andersens forfatterskab
<b>Onsdag den 3. kl. 14.00 - 15.30</b> Indre Mission – Klippen. Samtalemøde, 2. Kor., kap. 6
<b>Onsdag den 3. kl. 14.30</b> Kirkens Korshærs møde i Kirkehuset
<b>Onsdag den 3. kl. 19.30</b> Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
<b>Torsdag den 4. kl. 10.15</b> Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Organist Erling Lindgren fortæller om "Høstens musik og sange"
<b>Tirsdag den 9. kl. 14.30</b> Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær / seniormøde ved fritidsforkynder Henning Hollesen, Aulum
<b>Tirsdag den 9. kl. 19.30</b> Foredragsaften i Kirkehuset ved formand for Det Ethiske Råd, Jacob Birkler, der taler om "Menneskesyn til eftersyn"
<b>Onsdag den 10. kl. 19.30</b> Indre Mission – fødselsdagsfest ved sognepræst Daniel Kristiansen, Hvide Sande, der taler om "Håb, angst, værdighed. Dagligdag som præst på Anker Fjord Hospice". Særskilt program for børnene.
<b>Torsdag den 11. kl. 10.15</b> Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Jacobina Dahl, Nørlem, fortæller om "vores liv og arbejde med opholdsstedet "Fjorden""
<b>Fredag den 12. kl. 18.00</b> Luthersk Mission. Familieaften med fællesspisning. Besøg af missionærparret Annelise og Aksel Ry Clausen, Cambodja

## Fokus

### Koncert i Heldum Kirke

onsdag den 3. september kl. 19.30 med Den Danske Salmeduo



En koncert med stemningsfulde nyfortolkninger af danske salmer i et frugtbart møde mellem den nordiske folktones enkelhed, den klassiske musiktraditions nensomhed og den amerikanske jazztraditions legende improvisationer. Duoen består af Christian Vuust (klarinet og saxofon) og Hans Esbjerg (klaver). *Fri entré.*

## På søndag

### ... er det 12. søndag efter trinitatis

... og evangelieteksten byder på den udfordrende og tankevækkende tale om tungens og mundens og ordenes store magt. Vi er i Mattæus-evangeliet kap. 12, 31-42. Fra mange samtaler ved jeg, at det på en eller anden måde er dem, vi standser ved - snarere end så mange andre ord: "Og den, der taler et ord imod Menneskesønnen, får tilgivelse, men den, der taler imod Helligånden, får ikke tilgivelse, hverken i denne verden eller i den kommende."

Det kan blive ved med at holde os fast og holde os nede – for hvad er ord imod Helligånden? Hvordan kan jeg være sikker på, at jeg ikke på et tidspunkt har sagt ord, vendt imod det med Gud, med Jesus og med Helligånden? Er vi først endt der, er der ingen ting, der kan føre os tilbage til hjertets fred. Hvad skal jeg sige? Ja – på søndag kan du høre hvad – lige nu tænker jeg på den røver, der hang på den ene side af Jesus på Golgatha, og dér i dødens stund sagde til Jesus: "Husk på mig, når du kommer til dit rige!" Og Jesus svarede og sagde: "I dag skal du være med mig i Paradis!"

Vel mødt til gudstjeneste på søndag

### Kunstudstilling

#### Søndag den 7. september

åbnes en udstilling i Kirkehuset (1. sal) med malerier af billedkunstner Signe Lindgren, Århus - tidl. Lemvig. Åbningen sker efter gudstjenesten ved kirkekaffen, som er flyttet til Kirkehuset. Udstillingen kan ses indtil november.



## Børnelopper

### Kirketorvet, Lemvig

Lørdag den 6. september kl. 10.30-12.30

Alle børn kan være med!  
Ingen tilmelding - bare mød op!

Vi sørger for:  
gratis standplads ca. 3 x 3 m og godt vejr (håber vi ☺)

Du sørger selv for:  
alle de "varer" du vil sælge + evt. bord, stol, skilt - pynt gerne din stand op, så det bliver rigtig festligt for jeres kunder!

**GRATIS**

Et samarbejde mellem Børnebiblioteket, Lemvig Handel og Lemvig Kirke

### Høstgudstjeneste for daginstitutioner

Onsdag den 3. september kl. 10.00

Sted: Risbæk Gl. Skole - Præst: Birgitte Krøyer

### Ferielukning - Lemvig Kirkegårds kontor

Kontoret holder ferielukket fra mandag den 8. september til fredag den 19. september – begge dage inklusive. Kirkegårdslederen kan kontaktes på tlf. 97 82 11 52 på hverdage kl. 10.00-11.00 eller ved personlig henvendelse på kirkegården.